
Nasze przedszkole od kwietnia realizuje projekt 

Ogród z Klasą. Polega on na upiększaniu, 

nasadzaniu i powiększaniu zasobu roślinnego jak 

również inspirowaniu do wszelkich aktywności 

edukacyjnych. Ogród przedszkolny stał się żywą 

pracownią, w której dzieci przy wsparciu swoich 

pań mogły bezpośrednio obserwować procesy 

przyrodnicze w realnym środowisku. 

      Dlaczego tak ważne jest korzystanie z 

przestrzeni zielonej naszego ogrodu 

przedszkolnego? Co daje on naszym przedszkolakom? W jakim celu go realizujemy? Przede 

wszystkim, realizując program nauczania w taki sposób, nasze dzieci mają możliwość poznania 

namacalnie procesy przyrodnicze. Poprzez uprawę różnego rodzaju roślin,  zachęcamy dzieci do 

lepszego i zdrowszego stylu życia. Wspólna praca, rozwiązywanie napotkanych problemów 

pomaga młodym ludziom w lepszym komunikowaniu się ze sobą jak i otoczeniem. Rozwija 

umiejętność kreatywnego  i przestrzennego 

myślenia. Ogród buduje zainteresowanie 

procesami przyrodniczymi, zaciekawienie 

naturą. Wspiera pozytywny stosunek do 

przedszkola, nauczycieli, koleżanek i kolegów z 

grupy.  

         Wolny czas spędzony w ogrodzie 

przedszkolnym, nie mijał tylko na zabawie, 

nasze przedszkolaki chętnie i aktywnie 

angażowały się do jego współtworzenia i dbania 

o wspólne dzieło. 

          A to dopiero początek naszych 

wspólnych działań :) Pragnę podziękować 

Wszystkim osobom zaangażowanym w rozwój 

projektu, motywowanie do działania, wspieranie 

naszych najmłodszych w tych działaniach. 

Cenne porady wskazówki, fachową opiekę nad 

naszymi uprawami zawdzięczamy naszemu 

Panu ogrodnikowi - Andrzejowi Surówce za co 

bardzo dziękujemy.  

          Dużym zainteresowaniem naszymi 

roślinami, dbaniem, pieleniem i poznawaniem 

tajników ogrodnictwa oraz eksploatacją ogrodu 

wykazała się  w tym semestrze Grupa 2 oraz Grupa 12. 

Bardzo dziękuję za zaangażowanie i wsparcie Paniom tych grup, a w szczególności Pani 

Katarzynie Uzarowicz. 

Nasza wspólna przygoda z ogrodnictwem dopiero się zaczyna, więc zachęcam wszystkich do 

spotkania w naszym przepięknym ogrodzie. 

  

Magdalena Talaga 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 

 


